
 
 

UCHWAŁA NR L/353/2023 
RADY GMINY SKARŻYSKO KOŚCIELNE 

z dnia 20 marca 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 
Gminy Skarżysko Kościelne 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Skarżysko 
Kościelne w przypadkach przewidzianych w przepisach prawa lub w innych sprawach ważnych dla Gminy. 

§ 2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców w sprawie poddanej konsultacjom 
społecznym. 

§ 3. W konsultacjach mogą uczestniczyć mieszkańcy Gminy Skarżysko Kościelne. 

§ 4. Konsultacje społeczne mogą polegać na: 

1) wyrażeniu opinii, złożeniu uwag i propozycji do sprawy będącej przedmiotem konsultacji społecznej, 

2) udzieleniu odpowiedzi na postawione pytanie lub pytania, 

3) wyborze jednego z zaproponowanych rozwiązań. 

§ 5. Konsultacje społeczne mogą mieć zasięg: 

1) gminny - dotyczący wszystkich mieszkańców Gminy, 

2) lokalny - dotyczący mieszkańców jednej lub kilku jednostek pomocniczych. 

§ 6. 1 Inicjatywę przeprowadzenia konsultacji mają: 

1) Rada Gminy, 

2) Wójt, 

3) organy jednostek pomocniczych, 

4) lokalne organizacje pozarządowe, 

5) grupa co najmniej 100 mieszkańców Gminy. 

2. Wniosek podmiotów określonych w § 6 ust. 1 pkt 3-5 o przeprowadzenie konsultacji powinien określać: 

1) przedmiot konsultacji, 

2) proponowane formy przeprowadzenia konsultacji, 

3) uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 22 marca 2023 r.

Poz. 1375



3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji zgłoszony przez mieszkańców, oprócz wymagań określonych 
w ust. 2 powinien zawierać również: 

1) wskazanie osoby odpowiedzialnej za kontakt w sprawie konsultacji wraz z pełnymi danymi (imię, 
nazwisko, adres), 

2) listę osób popierających wniosek, zawierającą ich imiona, nazwiska, adresy i podpisy osób popierających 
wniosek. 

4. O sposobie rozpatrzenia wniosku Wójt Gminy informuje wnioskodawców na piśmie, w terminie 
nie dłuższym niż miesiąc od daty złożenia wniosku. 

§ 7. 1. Wójt decyduje o przeprowadzeniu konsultacji w drodze zarządzenia. 

2. W uzasadnionych przypadkach Wójt może powołać zespół do wykonywania czynności związanych 
z przeprowadzeniem konsultacji, do którego może zaprosić przedstawicieli zainteresowanych środowisk, 
organizacji i instytucji. 

3. Wójt może powierzyć przeprowadzenie konsultacji wyspecjalizowanym podmiotom, określając zasady 
ich udziału w konsultacjach. 

4. Konsultacje wymagające specjalistycznej wiedzy odbywać się mogą z udziałem ekspertów w danej 
dziedzinie. Postanowienia § 7 ust. 3 stosuje się odpowiednio. 

§ 8. Informację o konsultacjach umieszcza się, co najmniej na 7 dni przed planowaną datą ich rozpoczęcia 
na stronie internetowej Gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Gminy Skarżysko 
Kościelne. 

§ 9. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w następujących formach: 

1) spotkań z mieszkańcami, umożliwiających wyrażenie opinii oraz złożenie uwag i propozycji do protokołu, 

2) opinii, propozycji, uwag przekazywanych pisemnie lub drogą elektroniczną, 

3) wyłożenia do publicznego wglądu projektu dokumentu wymagającego konsultacji społecznych 
z określeniem sposobu, terminu i miejsca na składanie uwag, opinii i wniosków mieszkańców, 

4) ankiet pisemnych lub elektronicznych, 

5) możliwości wyboru rozwiązań pomiędzy przedstawionymi propozycjami w drodze głosowania. 

2. Możliwe jest stosowanie jednej lub kilku form jednocześnie. 

§ 10. Jeżeli przepisy prawa nie stanowią inaczej, wyniki konsultacji społecznych mają charakter 
opiniodawczy i stanowią materiał pomocniczy przy podejmowaniu rozstrzygnięć w sprawie objętej 
konsultacjami. 

§ 11. Wyniki konsultacji publikuje się nie później niż w ciągu 30 dni od zakończenia konsultacji na stronie 
internetowej Gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Skarżysko 
Kościelne. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skarżysko Kościelne. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Kwiatkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1375


	Uchwała

		2023-03-22T10:55:23+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




